
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                                                

ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                           e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

14.03.2023 г. № 03/03  

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на 

территории района Северное Измайлово города Москвы на II квартал 2023 

года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северное Измайлово от 

06.03.2023 № ИсхСИ-14-109/23 (вх. № 65/23 от 07.03.2023) по вопросу 

согласования ежеквартального сводного районного календарного плана 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по месту жительства на территории района Северное 

Измайлово города Москвы на II квартал 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по месту жительства на территории района Северное 

Измайлово города Москвы на II квартал 2023 года (приложение).  

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово 

города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы; 

2.2. опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                            А.В. Марфин

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/


 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета          

депутатов 

муниципального 

округа Северное Измайлово 

от 

14.03.2023 № 03/03 

  

  
   

  
   

  

   

  

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН                                                                                                                                                                                                                    

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий с населением по месту 

жительства на территории района Северное Измайлово Восточного административного округа города Москвы на II-й 

квартал 2023 года   
                    

№ 

Наименование 

мероприятия 

(указать, в рамках 

какой программы 

реализовано, или 

какой дате 

посвящено) 

Мероприятия 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), 

по иным 

основаниям (И) 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

(ответственные) 

Планируемый бюджет 

мероприятия (руб)  

су
б

си
д

и
я

 н
а
 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 

М
о
ск

в
ы

 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия     

1 

"Космос как 

предчувствие"        

Концерт, 

посвященный 

Дню 

космонавтики, 

выставка детских 

творческих работ. 

ГЗ 
14.04.2023   

17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38, корп. 

3 

105 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        



2 

"Мы любим цирк"           

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству   

И 
19.04.2023   

15:00 

Сиреневый б-р, 

д.3, корп.5 
25 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

3 

Интерактивная 

программа,  

посвященная Дню 

Цирка 

ГЗ 
22.04.2023   

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д.31, 

ТЦ "София"         

(3-й этаж или 

территория 

около ТЦ 

"София" в 

зависимости от 

погодных 

условий) 

200 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

4 

Митинг, 

посвящённый 78- 

летней годовщине 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 1941-1945 

гг. 

  май 2023 

площадь 

Соловецких 

Юнг 

150 

Управа района 

Северное 

Измайлово 

города Москвы 

    211000,00   

5 

Местное 

мероприятие для 

жителей 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово, 

приуроченное ко 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

 май 2023 

Территория 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово 

   238700,00 



6 

"День Победы!"               

Выставка детских 

творческих работ  

И 

02.05.2023 - 

16.05.2023               

10:00 - 

17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 

3;  

9-я Парковая 

ул., д.60 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

7 

"Война. Победа. 

Память"    

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню Победы 

ГЗ 
06.05.2023   

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д.31, 

ТЦ "София"         

(улица) 

200 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

8 

Мастер-класс по 

актерскому 

мастерству  

  15.05.2023 

Щелковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

9 

"Всему начало - 

отчий дом"                                   

Культурно-

досуговое 

мероприятие                 

Экскурсия, 

приуроченная к 

Международному 

Дню семьи 

ГЗ 
17.05.2023   

8:00 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
45 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

10 

"Когда цветет 

сирень"            

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

ГЗ 
18.05.2023   

17:00 

Сиреневый сад,         

Щелковское ш., 

вл.12 

210 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

        



общественный 

центр им. 

Моссовета" 

11 

"Как лучше 

узнать своего 

ребенка"                             

Лекция для 

родителей  

И 
19.05.2023   

17:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
20 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

12 

"Приходите на 

нас посмотреть!"                             

Мастер-классы от 

творческих 

коллективов 

территориального 

управления 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

И 
24.05.2023   

16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
40 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

13 

Литературная 

гостиная, 

посвященная Дню 

славянской 

писменности и 

культуры                                

И 
26.05.2023   

17:00 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
30 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        



14 

Открытый урок 

по Английскому 

языку 

  28.05.2023 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

15 

"Здравствуй, 

лето!"                  

Выставка детских 

творческих работ  

И 

01.06.2023 - 

15.06.2023 

10:00 - 

17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 

3;    

9-я Парковая 

ул., д.60 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

16 

Запись в 

творческие 

студии и 

спортивные 

секции  

И 

01.06.2023 - 

30.06.2023 

10:00 - 

17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3 

200 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

17 

Местное 

патриотическое 

мероприятие для 

жителей 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово «Мой 

двор. Моя 

Родина.» 

 Июнь 2023 

Территория 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Северное 

Измайлово 

   266400,00 

18 

"Волшебный мир 

детства" 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню защиты 

ГЗ 
01.06.2023   

17:00 

Сиреневый сад, 

Щелковское ш.,  

вл. 12 

200 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

        



детей общественный 

центр им. 

Моссовета" 

19 

Запись в 

творческие 

студии и 

спортивные 

секции  

И 

01.06.2023 - 

30.06.2023 

10:00 - 

17:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
200 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

20 

"Теория 

привязанности и 

воспитание 

счастливых 

детей"                                       

Лекция для 

родителей 

И 
02.06.2023   

17:00 

 

  13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 

20 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

21 

"Широка страна 

моя родная"                     

Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

России  

ГЗ 
09.06.2023   

17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

22 

"Московский 

пленэр"             

Уроки живописи 

на свежем 

воздухе 

И 
07.06.2023   

14:00 

Сиреневый 

бульвар, д.31 

площадка у ТЦ 

"София" 

20 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

        



центр им. 

Моссовета" 

23 

"Навеки в 

сердцах...Линия 

памяти"                            

Культурно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное  

Дню памяти и 

скорби 

И 22.06.2023 

 

Площадь 

Соловецких юнг 

40 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

24 

"Молодость, 

Сила, Успех"                             

Культурно-

массовое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

молодежи 

ГЗ 
24.06.2023   

12:00 

Сиреневый сад,         

Щелковское ш., 

вл.12 

190 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

Всего: 2535       211000,00 505100,00   

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия     

1 

Соревнования по 

настольному 

теннису на приз 

территориального 

управления 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

ГЗ 
05.04.2023   

12:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        



2 

"Шашки-64 для 

всей семьи" -

открытый 

семейно-

командный 

турнир выходного 

дня 

ГЗ 
08.04.2023 

12:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.40 

30 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

3 

"Вместе весело! 

Вместе 

интересно!"  

 семейно-

командные 

эстафеты 

ГЗ 
08.04.2023 

12:00 

   

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

4 

Турнир по дартс 

на приз 

территориального 

управления 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

ГЗ 
12.04.2023 

12:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

30 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

5 

"Вместе весело! 

Вместе 

интересно!"  

 семейно-

командные 

эстафеты 

ГЗ 
15.04.2023 

12:00 

15-ая Парковая, 

д.45 

(дворовая 

площадка) 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        



6 

Открытый урок 

по современной 

хореографии для 

детей 

  
16.04.2023 

16:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

7 

"Шашки-64 для 

всей семьи" -

открытый 

семейно-

командный 

турнир выходного 

дня 

ГЗ 
22.04.2023 

12:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.40 

30 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

8 
Мастер-класс по 

кикбоксингу 
  

25.04.2023 

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

9 

Открытый урок 

по сценичекой 

пластике и 

классической 

хореографии, 

посвященный 

Международному 

Дню танца (29 

апреля)  

  
28.04.2023 

18:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

10 

Кубок Префекта 

ВАО окружная  

семейно - 

командная 

эстафета  

«Родители и Я – 

дружная семья!» 

И 
29.04.2023 

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д.31, 

ТЦ "София"      

    (3-й этаж / 

улица) 

300 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        



11 

Мастер-класс по 

спортивным 

бальным танцам 

  
12.05.2023 

18:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

12 
Мастер-класс по 

кикбоксингу 
  

12.05.2023 

21:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

13 

"Вместе весело! 

Вместе 

интересно!" 

семейно-

командные 

эстафеты 

ГЗ 
13.05.2023 

12:00 

Щелковское ш.. 

Д.48, корп.2  

(спортивная 

площадка) 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

14 

"Здоровое 

настроение на 

весь год" - 

открытый 

районный турнир 

по мини-футболу 

в рамках 

празднования Дня 

Герба и флага г. 

Москвы 

ГЗ 
17.05.2023 

12:00 

11-я Парковая 

ул., д.50 
50 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

15 

Мастер-класс по 

современным 

танцам 

  
28.05.2023 

19:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        



16 

Внутриклубный 

турнир по 

кикбоксингу 

  
30.05.2023 

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

25 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

17 

Мастер-класс по 

классической 

хореографии 

  02.06.2023 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

18 

"Вместе весело! 

Вместе 

интересно!" 

семейно-

командные 

эстафеты 

ГЗ 
03.06.2023 

12:00 

Щелковское ш., 

д.48 корп. 2  

(спортивная 

площадка) 

100 

Территориальное 

управление 

Северное 

Измайлово ГБУ 

города Москвы 

"Окружной 

общественный 

центр им. 

Моссовета" 

        

Всего: 1055           

    
ИТОГО (досуговые и спортивные 

мероприятия): 
3590       211000,00 505100,00  

 
 


